
; y 
uperintendencia y 

  

de Compañías ---- 

RESOLUCION No. 08.P.DIC. 0559 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO. 

QUE de conformidad con el Memorando No.SC.ICP.RS.08.0130 del 15 de 

septiembre del 2008, suscrito por la Responsable del Departamento de 

Registro de Sociedades, de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, se 

determina que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos 
con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  
   



  

uperintendencia 

de Compañías ---- 

EMPRESA TERCERIZADORA XEMTER   
   



   Superintendencia 
de Compañías ---- 

  

A] 
lo 

q) 

í 

£y 

$ 

g6 

3+ 

03 
e1 
90 

91 

q 

93 

ay 
as 
aL 

38 

4? 
100 

10) 

it 

103 

104 
10S 

tob 

10) 
108 

109 

Ho 

mn 

nz 

h3 

hy 

ps 
”n6 

2m> 

MY 

13 

lio 

iv 

(22 

n3 
124 

ns 

12.6 

 



   uperintendencia 
de Compañías ---- 

> 

¡48 

14 
130 

131 

132 

133 
13N 

135 

136 

13+> 

138 

137 
v40 
4 
iNz 

143 
Y 

y yS 
mb 

> 

148 

199 
150 

$) 

¡su 

153 

sy 

185 

¡st 

15+ 

153 
15? 
160 
Y) 

”»i 

163 

TU 

PROMOTORA DEL PACIFICO S.A. 
16S 
me 

16 

108 
16) 

y>0 
19) 
rv 

193 

PS   
  
 



   Superintendencia 
de Compañías ---- 

FORESTALES, TURISTICOS Y ALIMENTICIOS 

  
  

 



  

   uperintendencia 

de Compañías ---- 

PUERTO LIBRE DEL PACIFICO S.A.   

220 

22) 

mt 

11Y 

125 

25%) 
260 

26) 
a6l 
A63 

2.6Y 

abs 

   



—
 

   Ñ uperintendencia 

de Compañías ---- 

  

QUE la Unidad de Derecho Societario de la Intendencia de Compañías de Portoviejo 
mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.08.457 del 2 de Octubre del 2008, emite 
informe favorable para que se dicte la Resolución de inactividad de las mencionadas 
compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM.03089 y PYP-2004076 del 26 
de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 

disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el 
considerando primero ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los 
diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTICULO 'TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 

antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 
desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su 
inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente resolución entrará en vigencia a partir de 
su suscripción. 

263 

4b) 
20 
2H 
¿yl 

294 
295 
pers 

27? 
a



   ml Superintendencia 
de Compañías ---- 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 

Portoviejo, a 
= 8 0CT 2008, 

ING. PA 
INTENDENTE DE 

PGV/ibv/mha 

2008-10-02 

1 GARCIA VALLEJO 
MPANIAS DE PORTOVIEJO 

 


